
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:         ALL
Njësia:              Milionë

Maj /  May 2021 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 137,637.70      
Në lekë 75,722.81        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,478.36         
Biznesi i vogël 8,534.94         
Biznesi i mesëm 14,266.20        
Biznesi i madh 30,111.00        
Individët 7,555.64         

Në valutë 61,914.89        
nga të cilat:

Mikrobiznes 464.16            
Biznesi i vogël 8,200.41         
Biznesi i mesëm 8,456.12         
Biznesi i madh 38,194.73        
Individët 1,590.71         

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 103,393.66      
Në lekë 58,958.21        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,651.88         
Biznesi i vogël 7,483.22         
Biznesi i mesëm 8,045.14         
Biznesi i madh 15,770.77        
Individët 20,893.03        

Në valutë 44,435.44        
nga të cilat:

Mikrobiznes 651.37            
Biznesi i vogël 5,982.87         
Biznesi i mesëm 9,502.37         
Biznesi i madh 23,278.37        
Individët 3,478.87         

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 371,516.57      
Në lekë 186,548.15      
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,321.32         
Biznesi i vogël 14,883.68        
Biznesi i mesëm 28,320.65        
Biznesi i madh 32,253.37        

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Individët 106,270.85      
Në valutë 184,968.42      
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,843.14         
Biznesi i vogël 24,365.98        
Biznesi i mesëm 28,786.13        
Biznesi i madh 57,921.44        
Individët 66,432.34        

Gjithsej 612,547.93      

Korporata jofinanciare publike 12,768.35        
Overdraft 10,320.31        
Kapital qarkullues 1,211.21         
Blerje pajisjesh 443.40            
Pasuri të paluajtshme 793.43            
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 374,767.65      
Overdraft 81,840.58        
Kapital qarkullues 68,934.29        
Hua për çelje biznesi 9,540.89         
Blerje pajisjesh 106,431.11      
Pasuri të paluajtshme 107,616.31      
Hua për investime në instrumenta financiare 404.45            

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 206,793.64      

Overdraft 7,664.99         
Mallra jo të qëndrueshëm 31,344.12        
Mallra të qëndrueshëm 21,884.28        
Hua për blerje banesash 133,495.25      
Hua për qëllime të tjera 12,405.01        

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1,685.43         
Gjithsej 594,330        

Korporata jofinanciare publike 1.53               
Overdraft 1.53               
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 12,336.31        
Overdraft 6,694.05         
Kapital qarkullues 2,330.93         
Hua për çelje biznesi 220.00            
Blerje pajisjesh 1,643.52         
Pasuri të paluajtshme 1,447.82                                       

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për investime në instrumenta financiare -                 
Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 7,145.30         

Overdraft 317.56            
Mallra jo të qëndrueshëm 1,460.07         
Mallra të qëndrueshëm 1,005.32         
Hua për blerje banesash 3,801.47         
Hua për qëllime të tjera 560.87            

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 18.96              
Gjithsej 19,483          

ALL 5.46               
USD 7.47               
EUR 4.00               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6.14               
USD 6.38               
EUR 3.51               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


